AN
WEIN TERRASSE

JAUSEN 48 15 unr

Herziges Brettl
Spezialitaten vom Schweindl | Aufstrich | Kase | Zwiebel | Kren | Gemise

Fesches Brettl
Schafskase | Oliven | Pesto | Cous Cous Salat | Rohschinken | Grissini

Kése Brettl
Kase aus Osterreich | gratinierter Camembert | Chutney | Butter | Nisse

Eierspeisbrot
wahlweise mit Grammeln | Speck

AN

AUFSTRICHE
Auf’s Brot
Ei | Grammel | Leber | Bratlfettn | Apfel-Lauch | Liptauer  pro Portion

AN
BROT UND GEBACK BELEGT | GARNIERT MIT

Spezialitaten vom Schweind!
zur Auswahl stehen: Kimmelbraten | Geselchtes | Schweinebraten

Blunz'n
Kase aus Osterreich

SPEISEN canzricia M aNGEBOT

SAURES | SALATE

Lumpensalat (Wurstsalat)

Presswurst oder Blunz'n

Schaffrischkase | Paradeiser | Vogerlsalat | Marillen Chutney

Cous Cous Salat | Marille | Feta | Biosalat | Sesam | Nisse | Sojabohnen

Wintersalat
Blattsalat | Feta im Speck | Nusse | Marillendressing

€920

€ 8,60

€980

€750
€100

€ 4,50
€ 2,00

€6,20
€5,90
€690

€930
€760
€930
€930

€ 14,60



AN
WEIN TERRASSE

ZUGABE

Portion Gurken | Pfefferoni €170
Portion Ei | Kren €1,00
Scheibe Brot €120
Ofenfrisches Geback

Kornspitz | Laugenstanger! | Kasestangerl | Wachauer €190
Portion Majo oder Ketchup €1,00
Kartoffelscheiben € 3,20
Beilage | Portion Pommes €250 € 3,90
Beilage | Portion StiBkartoffel Pommes € 3,50 € 4,90

KLEINES & FEINES | VORSPEISEN

Zum Glas Wein oder fiir den kleinen Hunger

Gebackene Oliven | Zitronen-Aioli | Thymian € 8,60
Zwetschken | Speck €490
Erdapfelscheiben | Knoblauch Dip €350
Rote Riben Tatar | Erbse-Wasabi | Zitronendl | Erbsenkresse €890
Hausgerducherter Lachs | Rastitaler | Honigsenf €11,90

Hihner Drumsticks
vom Smoker
Kartoffelscheiben,
Coleslow Salat, Dip

Wrap mit
Roastbeef vom Smoker
oder Lachs vom Smoker
Salat, Tomate, Tortilla

€ 14,90 €15,70

AN AN



AN
WEIN TERRASSE

WAS WARMES
Klare Suppe mit Einlage €4,90
selbstgemachte Frittaten | Leberknddel
Pilz Beuschel (v)
verschiedene Pilze | Paprikaknodel | Senfkaviar € 16,90
Dinkel-Kiirbisrisotto (auf Wunsch auch v)
Kirbis | Kiirbiskern-Walnusskrokant | Salbei | Parmesan | wahlweise mit Grammeln € 14,90
Hausgemachte Erdépfeltascherl
Marille | Lauch | Rucola | Parmesan € 15,60
Hausgemachte Fleischknddel
Veltlinerkraut | Zwiebelsauce € 14,90
WEIN TERRASSEN Burger vom Freilandrind Jordan
Rind | Kase | Kirbiscreme | Salsa Verde | Speck | Salat € 14,90
Chicken Burger
Huhn aus Osterreich | Briochebun | Triiffelmajo | Tomatensalsa | Rucola € 14,40
Schweinefilet
Pastinake | Marille | Risotto | Lauchol | Zitrone € 19,50
Ausgeltstes Backhendl aus Osterreich
Kartoffel-Vogerlsalat € 15,80
Gebackene Blunzn-RadIn
lauwarmes Veltlinerkraut | Senf € 14,30

AN

SUSSES | EIS
Hausgemachte Pralinen pro Stick €140
Himbeere (alk.) | Kellner’s Weinbrand | Kaffee | Karamell
Dessert im Glas | zum Loffeln und Dahinschmelzen | Torten € 5,40
Kuchen €390
Kaiserschmarrn | Zwetschkenroster € 10,90
(Auf Anfrage - 20 Minuten Wartezeit)
Eis vom Eisgreissler | Krumbach 1. Kugel € 2,20 | jede weitere Kugel € 2,00
Zotter Schokolade | Alpenkaramell | Vanille | Joghurt-Kirsch | Marillen od. Erdbeersorbet
Affogato | Affogato Coretto (Nocciola) €4,401€580
Eiskaffee € 6,90

Preise inklusive aller Steuern und Abgaben. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Personal



