

# JAUSEN AB 15 UHR

Herziges Brettl Spezialitäten vom Schweindl I Aufstrich I Käse I Zwiebel I Kren I Gemüse	€ 9,20
Fesches Brettl Schafskäse I Oliven I Pesto I Cous Cous Salat I Rohschinken I Grissini	€ 8,60
Käse Brettl Käse aus Österreich I gratinierter Camembert I Chutney I Butter I Nüsse	€ 9,80
Eierspeisbrot wahlweise mit Grammeln I Speck	€ 7,50 € 1,00
^~	
AUFSTRICHE	
Auf's Brot	€ 4,50
Ei   Grammel   Leber   Bratlfettn   Apfel-Lauch   Liptauer pro Portion	€ 2,00
^~~	
BROT UND GEBÄCK BELEGT I GARNIERT MIT	
Spezialitäten vom Schweindl	0.000
zur Auswahl stehen: Kümmelbraten I Geselchtes I Schweinebraten Blunz´n	€ 6,20
Käse aus Österreich	€ 5,90 € 6,90
Trade and determinent	5 0,00

# SPEISEN GANZTÄGIG IM ANGEBOT

## SAURES I SALATE

Lumpensalat (Wurstsalat)	€ 9,30
Presswurst oder Blunz´n	€ 7,60
Schaffrischkäse I Paradeiser I Vogerlsalat I Marillen Chutney	€ 9,30
Cous Cous Salat I Marille I Feta I Biosalat I Sesam I Nüsse I Sojabohnen	€ 9,30
<b>Wintersalat</b> Blattsalat I Feta im Speck I Nüsse I Marillendressing	€ 14,50







#### ZUGABE

Portion Gurken I Pfefferoni		€ 1,70
Portion Ei I Kren		€ 1,00
Scheibe Brot		€ 1,20
Ofenfrisches Gebäck		
Kornspitz I Laugenstangerl I Käsestangerl I Wachauer		€ 1,90
Portion Majo oder Ketchup		€ 1,00
Kartoffelscheiben		€ 3,20
Beilage I Portion Pommes	€ 2,50	€ 3,90
Beilage I Portion Süßkartoffel Pommes	€ 3,50	€ 4,90

### KLEINES & FEINES I VORSPEISEN

## Zum Glas Wein oder für den kleinen Hunger

Gebackene Oliven I Zitronen-Aioli I Thymian	€ 8,60
Zwetschken I Speck	€ 4,90
Erdäpfelscheiben I Knoblauch Dip	€ 3,50
Rote Rüben Tatar I Erbse-Wasabi I Zitronenöl I Erbsenkresse	€ 8,90
Hausgeräucherter Lachs I Röstitaler I Honigsenf	€ 11,90

Wrap mit

Roastbeef vom Smoker

oder Lachs vom Smoker

Salat, Tomate, Tortilla

€ 14,90

Hühner Drumsticks vom Smoker Kartoffelscheiben, Coleslow Salat, Dip

€ 15,70



### WAS WARMES

Wite Witting		
Klare Suppe mit Einlage selbstgemachte Frittaten I Leberknödel	€ 4,90	
Pilz Beuschel (v) verschiedene Pilze I Paprikaknödel I Senfkaviar	€ 16,90	
Dinkel-Kürbisrisotto (auf Wunsch auch v) Kürbis I Kürbiskern-Walnusskrokant I Salbei I Parmesan I wahlweise mit Grammeln	€ 14,90	
Hausgemachte Erdäpfeltascherl Marille I Lauch I Rucola I Parmesan	€ 15,60	
Hausgemachte Fleischknödel Veltlinerkraut I Zwiebelsauce	€ 14,90	
WEIN TERRASSEN Burger vom Freilandrind Jordan Rind I Käse I Kürbiscreme I Salsa Verde I Speck I Salat	€ 14,90	
Chicken Burger Huhn aus Österreich I Briochebun I Trüffelmajo I Tomatensalsa I Rucola	€ 14,40	
Schweinefilet Pastinake   Marille   Risotto   Lauchöl   Zitrone	€ 19,50	
Ausgelöstes Backhendl aus Österreich Kartoffel-Vogerlsalat	€ 15,80	
Gebackene Blunzn-Radln lauwarmes Veltlinerkraut I Senf	€ 14,30	
<b>~~</b>		
SÜSSES I EIS		
Hausgemachte Pralinen pro Stück Himbeere (alk.) I Kellner's Weinbrand I Kaffee I Karamell	€ 1,40	
Dessert im Glas I zum Löffeln und Dahinschmelzen I Torten Kuchen	€ 5,40 € 3,90	
Kaiserschmarrn I Zwetschkenröster (Auf Anfrage - 20 Minuten Wartezeit)	€ 10,90	
Eis vom Eisgreissler I Krumbach  1. Kugel € 2,20 I jede weitere Kuge Zotter Schokolade I Alpenkaramell I Vanille I Joghurt-Kirsch I Marillen od. Erdbeersorbe		
	01€5,80	
Eiskaffee	€ 6,90	

Preise inklusive aller Steuern und Abgaben. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unser Personal